МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым

«Крымская республиканская библиотека для молодежи»

(ГБУК КРБДМ)

ПРИКАЗ

08 августа 2025 г.                   № 70

г. Симферополь

О внесении изменений в Приказ от 27.07.2024 г. № 63

«Об утверждении положений в области

противодействия коррупции в ГБУК КРБДМ»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Главы Республики

Крым от 25 июня 2025 года № 172-У «О мерах по противодействию

коррупции в государственных предприятиях, учреждениях,

некоммерческих организациях Республики Крым, созданных на базе

имущества, находящегося в собственности Республики Крым, отнесенных

к ведению исполнительных органов Республики Крым, Аппарата Совета

министров Республики Крым, и признании утратившими силу некоторых

указов Главы Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Приказ от 27.07.2024 г. № 63 «Об утверждении

положений в области противодействия коррупции в ГБУК КРБДМ»

следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 Положение о порядке уведомления

работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений и о порядке рассмотрения

таких уведомлений в ГБУК КРБДМ утвердить в новой редакции

(Приложение к настоящему приказу).

1.2. Приложение № 2 Порядок предоставления гражданами,

претендующими на замещение отдельных должностей и лицами,

замещающими должности, включенные в перечни, утвержденные ГБУК

КРБДМ на основании трудового договора в учреждении, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвердить в новой

редакции (Приложение к настоящему приказу).

2. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Павловой Е.М. ознакомить коллектив ГБУК КРБДМ под

роспись с вышеуказанными положением и контролировать его

исполнение.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                        А. А. Подшивалова

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГБУК КРБДМ

от 08.08.2025 г. № 70

Порядок

предоставления гражданами, претендующими на замещение отдельных

должностей и лицами, замещающими должности, включенные в перечни,

утвержденные Государственным бюджетным учреждением культуры

Республики Крым «Крымская республиканская библиотека для молодежи» на

основании трудового договора в учреждении, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком определяется механизм представления гражданами,

претендующими на замещение отдельных должностей и лицами, замещающих

должности, включенные в перечни, утвержденные Государственным бюджетным

учреждением культуры республики Крым «Крымская республиканская библиотека для

молодежи» (далее – ГБУК КРБДМ) на основании трудового договора в учреждении,

сведений о полученных ими доходах, об имуществе,   принадлежащем   им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного

характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера).

2. Обязанность предоставления сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера возлагается на руководителя ГБУК

КРБДМ - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки,

заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, а также

на официальном сайте федеральной государственной информационной системы

«Единая информационная система управления кадровым составом государственной

гражданской службы Российской Федерации» - должностному лицу, ответственному

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве

культуры Республики Крым.

4. В случае, если руководитель обнаружил, что в представленных им сведениях о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или

не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе

представить уточненные сведения в следующем порядке:

- в течение одного месяца после окончания срока, указанного в п. 2 настоящего

Порядка.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителя ГБУК КРБДМ размещаются на официальном сайте ГБУК КРБДМ и

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для их подачи, а в случае отсутствия этих сведений на официальном

сайте государственного учреждения - предоставляются общероссийским средствам

массовой информации для опубликования по их запросам.

6. В целях организации размещения на официальном сайте ГБУК КРБДМ сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя ГБУК

КРБДМ, копия указанных сведений направляется ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Министерстве культуры Республики Крым в ГБУК

КРБДМ не позднее трех рабочих дней со дня их представления.

7. На сайте ГБУК КРБДМ размещаются следующие сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя ГБУК КРБДМ:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю

ГБУК КРБДМ, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и

страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности руководителю ГБУК КРБДМ, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя ГБУК КРБДМ, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.

8. В размещаемых на сайте ГБУК КРБДМ сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителя ГБУК КРБДМ запрещается

указывать:

а) иные сведения, кроме сведений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

руководителя ГБУК КРБДМ;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон

и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя ГБУК КРБДМ, его

супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих руководителю ГБУК КРБДМ, его супруге (супругу),

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Указом

Главы Республики Крым от 25 июня 2025 года № 172-У «О мерах по противодействию

коррупции в государственных предприятиях, учреждениях, некоммерческих

организациях Республики Крым, созданных на базе имущества, находящегося в

собственности Республики Крым, отнесенных к ведению исполнительных органов

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым, и признании

утратившими силу некоторых указов Главы Республики Крым», осуществляется в

порядке, установленном Указом Главы Республики Крым от 30 декабря 2015 года

№ 406-У «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных отдельными категориями

лиц, и соблюдения ими запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» (далее - Указ Главы Республики Крым № 406-У) и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым.

10. Лица, в   должностные    обязанности    которых    входит   работа со сведениями

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их

разглашении или использовании в целях, непредусмотренных законодательством

Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Приложение № 1

к Порядку предоставления гражданами,

претендующими на замещение отдельных

должностей и лицами, замещающими

должности, включенные в перечни,

утвержденные ГБУК КРБДМ на основании

трудового договора в учреждении, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей в ГБУК КРБДМ при назначении на которые граждане и при

замещении которых работники обязаны предоставлять и размещать на

официальном сайте ГБУК КРБДМ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствам имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Директор.